Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования №1»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2024 года                                                                 № 53/21

«О передаче излишне заказанных порций»

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», в целях обеспечения рационального

использования излишне заказанных порций в 2024-2025 уч. г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В случае, если родитель (законный представитель) учащегося

своевременно (не позднее 12-ти часов предыдущего дня) не сообщил

классному руководителю своего класса, либо ответственному по питанию

об отсутствии обучающегося на следующий день, то  заявка на данного

ученика подается Поставщику питания.

 2. Излишне приготовленные порции (обеды, завтраки для учащихся 1-5

классов и детей из многодетных семей 6-9 классов) по причине

несвоевременного предупреждения родителем (законным представителем)

об отсутствии обучающегося, передаются определенной категории

обучающихся (приложение № 1)

3. Для проведения процесса передачи излишне приготовленных порций, в

Учреждении создается постоянно действующая комиссия для проведения

процесса передачи излишне приготовленных порций (приложение № 2).

4. По итогу передачи излишне приготовленных порций комиссией

составляется акт (Приложение № 3)

5. Процесс передачи осуществляется ответственной за питание в МБОУ

«ЦО №1» под контролем членов комиссии.

6.Контроль за исполнением приказа возложить на Драгунову Е.А.,

ответственную за питание.

Директор      Лукьянова С.В.

Ознакомлены:

		2024-10-09T15:25:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 1"